ỦY BAN NHÂN DÂN

        CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 359/QĐ-UBND

                            Đồng Xoài, ngày 22 tháng 02 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định phân cấp tạm thời về quản lý tài sản

tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐNĐ và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 137/2006/NĐ-CP ngày 14/11/2006 của Chính phủ quy định phân cấp quản lý nhà nước đối với tài sản nhà nước tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, tài sản được xác lập quyền sở hữu của Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 202/2006/QĐ-TTg ngày 31/8/2006 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý tài sản nhà nước tại các đơn vị sự nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 35/2007/TT-BTC ngày 10/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 137/2006/NĐ-CP ngày 14/11/2007 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 18/HĐND ngày 25/01/2008 của Thường trực HĐND tỉnh về việc phúc đáp Tờ trình số 10/TTr-UBND ngày 16/01/2008 của UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1191/STC-GCS ngày 09/8/2007, Công văn số 90/STC-GCS ngày 11/01/2008 và Tờ trình số 209/STC-GCS ngày 19/02/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân cấp tạm thời về quản lý tài sản tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở ngành liên quan nghiên cứu, hoàn thiện Quy định và tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua tại kỳ họp giữa năm 2008 để có cơ sở thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

           CHỦ TỊCH

    Trương Tấn Thiệu